



# АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024

№ 398а

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись  
областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96<sup>б</sup> и 220<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изменения, перераспределив в 2024 году бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение отдельных направлений расходов областного бюджета, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области – начальника Департамента финансов Томской области.

Губернатор Томской области



В.В. Мазур

Приложение  
к постановлению Администрации  
Томской области  
от 23.09.2024 № 398а

Перечень направлений расходов областного бюджета, бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение которых подлежат перераспределению в 2024 году по сводной бюджетной росписи областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего:						0,0
1.	Итого расходы, курируемые первым заместителем Губернатора Томской области						9,3
1.1.	Администрация Томской области	804					9,3
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	804	0113	2367702440	610	15000	9,3
2.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области – руководителем аппарата Губернатора Томской области						168,8
2.1.	Администрация Томской области	804					168,8
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	804	0705	2326202470	610	13000	108,0
2326202490				45,6			
2386302500				15,2			
3.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по строительству и архитектуре						806,1
3.1.	Главная инспекция государственного строительного надзора Томской области	820					11,5

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	820	0113	1307201000	120	05000	11,5
3.2.	Департамент строительства Томской области	821					794,6
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	821	0113	1346303080	110	05000	772,2
				1307201000	120		22,4
4.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям						784,8
4.1.	Департамент по управлению государственной собственностью Томской области	801					738,3
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	801	0113	2216000170	610	08000	588,4
				2216202580			123,4
				2206401000			26,5
4.2.	Департамент лицензирования и регионального государственного контроля Томской области	824					46,5
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	824	0113	0306901000	120	08000	46,5
5.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по территориальному развитию						810,7
5.1.	Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области	828					14,0
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	828	0505	1906101000	120	09000	14,0
5.2.	Департамент тарифного регулирования Томской области	827					89,5
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	827	0113	0106501000	120	09000	89,5

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)	
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код		
1	2	3	4	5	6	7	8	
5.3.	Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области	822					707,2	
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	822	0314	1416202590 1416202600	110	09000	667,5 33,1	
			0408	1806401000	120		6,6	
6.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по вопросам безопасности						8 433,8	
6.1.	Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Томской области	825	0105				524,7	
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	825	0105	2346802120	110	10000	524,7	
6.2.	Департамент защиты населения и территории Томской области	845					7 909,1	
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	845	0310	1446002190 1446002200 1446102210 1406901000	110 610 110 120	10000	496,3 567,3 6 755,4 90,1	
7.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области - начальником Департамента финансов Томской области							85 743,2
7.1.	Департамент финансов Томской области	806						85 504,5
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	806	0106	2106701000	120		01000	16,7
	Дотации из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, из них:	806	1402	2126540M50	510	01000	85 487,8	

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Александровский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 754,5
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Асиновский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 741,5
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Бакчарский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 035,6
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Верхнекетский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 913,4
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Зырянский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 188,6
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Каргасокский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	2 493,8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Кожевниковский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 493,1

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополни- тельный экономи- ческий код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Колпашевский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	3 030,8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования Кривошеинский район Томской области	806	1402	2126540M50	510	01000	1 052,1
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Молчановский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 157,6
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Парабельский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	2 007,5
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Первомайский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 407,3
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Тегульдетский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	754,2
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Томский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	4 619,4

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополни- тельный экономи- ческий код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Чаинский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	921,8
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Шегарский район»	806	1402	2126540M50	510	01000	1 520,9
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Город Томск»	806	1402	2126540M50	510	01000	36 053,7
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «город Стрежевой»	806	1402	2126540M50	510	01000	4 719,7
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Город Кедровый»	806	1402	2126540M50	510	01000	485,4
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «городской округ закрытое административно - территориальное образование Северск Томской области»	806	1402	2126540M50	510	01000	16 136,9

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
7.2.	Департамент государственного заказа Томской области	829					238,7
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	829	0113	2166600730	110	01000	213,4
				2106701000	120		25,3
8.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по образованию, молодежной политике и цифровому развитию						96 156,7
8.1.	Администрация Томской области	804					4 731,9
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	804	0113	2016102270	610	03000	433,6
				2016102280	110		4 298,3
8.2.	Департамент по культуре Томской области	814					1 677,7
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	814	0113	1016300190	110	03000	20,0
			0703	1016501170	620		387,2
			0704	1016501180	620		918,0
			0705	1016500390	620		126,4
			0801	1016003050	620		14,9
				1016103060			37,1
				1016400360			4,5
				1016401360			34,9
				1016401670			118,8
	0804	1006601000	120	15,9			



№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
8.3.	Департамент образования Томской области	816					87 203,0
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	816	0702	0916000Б00	110	03000	787,7
					610		1 490,6
				0916000Ч00	110		176,6
					610		283,3
					620		677,6
			0703	0916000В00	610	03000	280,5
			0704	0936400Ш00	610	03000	14 089,5
			0705	0936400Ш00	610	03000	73,4
				0916000Г00			1 323,1
			0709	0936400Г00	610	03000	400,2
				0936400Ш00	610		228,3
				0936402640	110		823,7
				0916000Д00	610		778,6
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области	816	0702	0916040420	530	03000	49 540,2

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области	816	0701	0916040370	530	03000	16 236,8
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования	816	0701	0916040380	530	03000	12,9
8.4.	Департамент спорта Томской области	847					2 435,5
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта	847	1101	08WP540008	520	03000	1 335,7
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями		1103	0816100810	620		1 082,3
			1105	0806401000	120		17,5
8.5.	Департамент по молодежной политике Томской области	848					108,6
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	848	0707	0846203010	620	03000	108,6

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
9.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по социальной политике						28 028,6
9.1.	Департамент социальной защиты населения Томской области	809					11 342,5
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	809	1002	1126302770	110	07000	6 184,1
					610		2 892,4
			620	2 149,7			
			1006	1107501000	120		116,3
9.2.	Департамент здравоохранения Томской области	811					8 606,5
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	811	0901	0716700K00	610	07000	382,6
			0901		620		2 634,1
			0902	0716700K00	610		316,8
			0902		620		1 140,9
			0902	0716700Л00	610		432,2
			0902		620		351,6
			0903	0716700K00	620		605,7
			0904	0716700K00	620		79,8
			0906	0716700K00	610		5,3
			0906		620		10,8
			0906	0716700Л00	620		14,3

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	811	0909	0706801000	120	07000	126,3
				0716700Ж00	610		1 412,1
					620		161,4
				0716700К00	610		65,7
					620		288,5
				0716700Л00	620		22,9
				0716700Н00	610		373,0
	0726600Э00	110	182,5				
9.3.	Департамент труда и занятости населения Томской области	839					1 463,2
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	839	0401	0516003320	110	07000	1 423,3
				0506401000	120		39,9
9.4.	Департамент по вопросам семьи и детей Томской области	841					6 616,4
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	841	1002	1146600Ц00	110	07000	3 498,6
					610		501,0
				1146800У00	110		1 858,1
			1146800Ф00	110	436,0		
			1006	1146702930	110		322,7
10.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области по агропромышленной политике и природопользованию						7 965,7
10.1.	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области	810					613,0

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Увеличение заработной платы с начислениями	810	0603	1516102180	610	06000	405,6
				1516002170			202,3
			0605	1506601000	120		5,1
10.2.	Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области	817					267,6
	Увеличение заработной платы с начислениями	817	0405	0616801240	610	06000	225,8
				0606201000	120		41,8
10.3.	Департамент ветеринарии Томской области	818					3 506,4
	Увеличение заработной платы с начислениями	818	0405	0617002110	620	06000	3 406,0
				0606201000	120		100,4
10.4.	Департамент охотничьего и рыбного хозяйства Томской области	831					394,8
	Увеличение заработной платы с начислениями	831	0603	1546401290	610	06000	389,7
			0405	0606201000	120		5,1
10.5.	Департамент лесного хозяйства Томской области	838					3 140,4
	Увеличение заработной платы с начислениями	838	0407	1536202140	110	06000	1 795,0
				1536202150	610		749,0
					620		596,4
10.6.	Инспекция государственного технического надзора Томской области	836					43,5
	Увеличение заработной платы с начислениями	836	0412	0606201000	120	06000	43,5
11.	Итого расходы, курируемые заместителем Губернатора Томской области – руководителем Представительства Томской области при Правительстве Российской Федерации						237,1

№ п/п	Главный распорядитель средств областного бюджета, направления расходов	Коды бюджетной классификации					Сумма (тыс. рублей)
		Код ведомства	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Вид расхода	Дополнительный экономический код	
1	2	3	4	5	6	7	8
11.1.	Представительство Томской области при Правительстве РФ	805					237,1
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	805	0113	9900101000	120	14000	237,1
12.	Итого расходы, курируемые управляющим делами Администрации Томской области						3 002,7
12.1.	Администрация Томской области	804					3 002,7
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	804	0113	1116100780	110	12000	271,7
				2346602340	610		2 403,4
				0104	9900101000		120
13.	Непрограммные расходы						-232 147,5
13.1.	Законодательная Дума Томской области	802					780,8
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	802	0103	9900101000	120	00000	780,8
13.2.	Избирательная комиссия Томской области	830					13,6
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	830	0107	9900101000	120	00000	13,6
13.3.	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Томской области	842					10,0
	Увеличение расходов на заработную плату с начислениями	842	0113	9900101000	120	00000	10,0
13.4.	Департамент финансов Томской области	806					-232 951,9
	Повышение заработной платы работников бюджетной сферы	806	0113	9900500000	870	00000	-232 951,9

